岐阜市地球温暖化対策推進委員会

令和７年度協賛企業・団体の募集について（ご案内）

本委員会は、地球温暖化防止に関する具体的な取り組みを企画、立案及び実践することで岐阜市の地球

温暖化対策をより一層推進し、温室効果ガスを削減することを目的としています。

つきましては、企業・団体の皆様からのご協賛を何卒お願い申し上げます。

１ 募集期間

  令和７年２月３日（月）～３月７日（金）

※ただし、これ以降でもお申し出があれば受付いたします。

２ 募集対象

  企業・団体

３ 協賛期間

  令和７年４月１日～令和８年３月３１日（１年間）

４ 協賛方法

（１）協 賛 金  １口(１万円)以上 実施事業に係る費用に活用させていただきます。

（２）協賛物品  ぎふ減ＣＯ２ポイント制度「もっと省エネ啓発品」に活用させていただきます。

５ ご協賛の流れ

６ 協賛企業・団体様との連携

（１）パンフレット・ポスター（募集期間内に申込みの場合に限り協賛名入り）、ホームページ

  ・市施設、協賛及び協力企業・団体様のほか、出前講座、各種イベントでも配布・掲示いたします。

（令和６年度：パンフレット約 11,000部配布、Ｂ３ポスター170部、Ｂ４ポスター160部掲示）

（２）共催事業

  ・地球温暖化対策に係る事業を共催で行い、各企業・団体様の取り組みを PRいたします。

協賛お申し込み

２月３日～３月７日

協賛物品の

受け渡し（随時）

お支払い
お振込みの

ご案内（４月）

協賛物品の場合

協賛金の場合

７ その他

次の事項に該当する場合は、ご協賛をお断りいたします。

① 政治活動や宗教活動を目的とする場合

② 公序良俗に反する場合

③ 当委員会の活動趣旨と異なる場合

④ 虚偽の内容によって申込みを行った場合

⑤ その他、当委員会が適当ではないと認める場合

８ お申込み・お問い合わせ先

岐阜市地球温暖化対策推進委員会事務局（岐阜市脱炭素社会推進課）

〒５００－８７０１ 岐阜市司町４０番地１ １４階

Ｔ Ｅ Ｌ：０５８－２１４－２１４９  ＦＡＸ：０５８－２６４－７１１９

E - m a i l：tanso-zero@city.gifu.gifu.jp

９ 参考

本市の二酸化炭素排出量割合は、民生家庭部門が３割を占めており、市民の意識改革及びライフスタイ

ルの転換が重要となります。

mailto:tanso-zero@city.gifu.gifu.jp